

GARA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO A CORPO DEL SERVIZI SANITARI/ASSISTENZIALI, IGIENE AMBIENTALE, LOGISTICO, DERATTIZZAZIONE/DISINFESTAZIONE, MANUTENZIONE DEL VERDE E PICCOLE MANUTENZIONI A FAVORE DELLA A.S.P. ISTITUZIONI ASSISTENZIALI RIUNITE DI PAVIA CON DURATA DI MESI DODICI

C.I.G. 8816758ADC

RISPOSTE A QUESITI

Quesito n° 1

con riferimento a quanto indicato in oggetto, la scrivente impresa, mossa dall'interesse a concorrere per l'aggiudicazione alla procedura di che trattasi, chiede alla S.V. di voler rendere chiarimento ai seguenti quesiti:

a) In ordine al requisito di capacità economico e finanziaria di cui al paragrafo 7.2 del Disciplinare di gara, si chiede alla S.V. di voler chiarire e/o confermare che per fatturato specifico minimo rientra anche quello maturato per servizi di supporto assistenziale eseguito presso Strutture ospedaliere pubbliche e/o private;

b) In relazione al requisito di capacità tecnica e professionale di cui al paragrafo 7.4 punto b) del Disciplinare di gara, si chiede alla S.V. di voler chiarire e/o confermare, anche alla luce del principio della massima partecipazione dei concorrenti, se l'esecuzione di servizi di pulizia e sanificazione svolti presso Strutture ospedaliere pubbliche, aventi sale degenza e aree di rischio elevate e complesse, come ad esempio sale operatorie e/o blocchi operatori, e dunque dotate di un tasso di complessità esecutivo analogo (se non superiore) alle strutture oggetto di gara, siano idonei a soddisfare il requisito di cui sopra.

c) Sempre in ordine al requisito di capacità tecnica e professionale di cui al paragrafo 7.4 punto b) del Disciplinare di gara, nell'ipotesi in cui un concorrente abbia prestato servizi di global service (inclusi anche i servizi di pulizia) presso R.S.A., si chiede alla S.V. di voler chiarire e/o confermare se detto servizio, in cui è presente anche il servizio di pulizia, rientri tra i servizi idonei a soddisfare il requisito sopra indicato. Rimanendo in attesa di cortese riscontro, l'occasione è gradita per porgere cordiali saluti..

Risposta a quesito n° 1

a) Si conferma

b) Si conferma

c) Si conferma

Quesito n° 2

Siamo a formulare la seguente richiesta di chiarimento:

A pagina 4 del CSA è indicato il N° di posti letto presso l’RSA Pertusati pari a 246. Siamo a chiedere chiarimento sul numero effettivo dato che, facendo il conteggio dei posti letto di ciascuna sezione della stessa RSA (pag 5 CSA), i posti letto risultano invece 248. In conseguenza, se errati, si chiede di riparametrare il relativo monte ore dei servizi in gara per la struttura.

Risposta a quesito n° 2

I posti letto della RSA sono 246 e sono così suddivisi:

RSA PERTUSATI	
Sezione Rossa	62 posti letto
Sezione Gialla	50 posti letto
Nucleo D3	12 posti letto
Nucleo Stati Vegetativi	5 posti letto
Nucleo Alzheimer	20 posti letto
Nucleo D1	17 posti letto
Sez. Protetta	80 posti letto

Trattasi di un mero errore materiale di trascrizione. Il monte ore è stato calcolato sull’effettivo numero di posti letto (246) pertanto non va riparametrato.
